



## ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08  
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 08.12.2015.

ZDM/DZP/1233/15/Z  
ZDM – DZP.3411.594.2015.EKW

Wg Rozdzielnika

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Świadczenie usług z zakresu medycyny pracy oraz i innych świadczeń zdrowotnych”.

Nr postępowania DZP/108/PN/95/15.

Miasto Stołeczne Warszawa – Zarząd Dróg Miejskich na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 2 i pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (DZ. U z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) odpowiada na pytania Wykonawców i modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zmówienia:

### Pytanie 1.

Czy Zamawiający może przekazać strukturę wiekowo-płciową pracowników oraz wykaz narażeń na poszczególnych stanowiskach lub szczegółowy wykaz stanowisk? Jest to niezbędne do prawidłowego oszacowania stawki za medycynę pracy.

**Odpowiedź: tak – wykaz w załączeniu.**

### Pytanie 2. Dotyczy Wzór umowy (NR DZP/108/PN/95/15) § 5 ust. 3

Prośba o dopisanie dodatkowego punktu:

Czy Zamawiający przewiduje modyfikacje punktu 3 w paragrafie 5 o:

*„Za badania wstępne medycyny pracy wykonane na rzecz pracowników Zleceniodawcy, którzy nie zostali wpisani na listę, o której mowa w § 4, w terminie trzech miesięcy od dnia wystawienia zaświadczenia, Zleceniodawca zapłaci Zleceniobiorcy wynagrodzenie na podstawie faktury VAT wystawionej Zleceniodawcy zgodnie z aktualnym cennikiem Zleceniobiorcy przy uwzględnieniu 10 % rabatu.”*

W obecnym projekcie umowy brak informacji jak będą rozliczani kandydaci na pracowników, którzy nie podejmą pracy?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.**

### Pytanie 3. Dotyczy Wzór umowy (NR DZP/108/PN/95/15) § 5 ust. 7

Czy Zamawiający przewiduje modyfikację punktu 7 w brzmieniu:

*„Za dzień wpłaty strony uznają wpłatę obciążenia rachunku Zamawiającego”*

Za dzień wpłaty Strony uznają datę obciążenia rachunku Zleceniobiorcy.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.**

### Pytanie 4. Dotyczy Wzór umowy (NR DZP/108/PN/95/15) § 5 ust. 5

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis na:

*„na termin płatności 21 dni od daty otrzymania nie później niż 30 dni od daty wystawienia.”*

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.**

**Pytanie 5. Dotyczy Wzór umowy (NR DZP/108/PN/95/15)**

Czy Zamawiający przewiduje modyfikację wzoru umowy?

Czy istnieje możliwość uzupełnienia go o:

- Ogólne Warunki Świadczenia Usług
- Skierowanie Medycyny Pracy
- Wzór listy zgłoszeniowej

Wzorując się na szablonach wykonawcy.

**Odpowiedź: Ogólne warunki świadczenia usług - po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą.**

**Skierowanie na badania – wzór jest standardowy, określony w rozporządzeniu.**

**Wzór wykazu uprawnionych przygotowuje Wykonawca (listy zgłoszeniowej) – ten zapis jest w umowie § 4 ust. 1 – zdanie drugie.**

**Pytanie 6. Dotyczy Wzór umowy (NR DZP/108/PN/95/15) oraz wzoru umowy dotyczącego pakietów rodzinnych**

Czy zamawiający umożliwi zapis gwarantujący, że na umowie obsługującej pakiety rodzinne będzie zapisana zależność zgłoszenia członków rodzin do tej umowy zawierających imię i nazwisko pracownika, który go zgłasza wraz ze stopniem pokrewieństwa, a w przypadku stwierdzenia przekazania nieprawdziwych danych, dotyczących nieprawdziwych danych wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy objęcia opieką członka rodziny lub wykreślenia go z listy uprawnionych po uprzednim poinformowaniu Zamawiającego o zaistniałym zdarzeniu?

**Odpowiedź: Modyfikacja zapisów umowy dotyczących pakietów rodzinnych - zawieranej przez Wykonawcę ze Związkami zawodowymi.**

**W § 4 ustępy 4 – 7 otrzymują numerację 1 – 4**

**§ 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:**

**„Wykonawca uzależnia przyjęcie zgłoszenia członka rodzin od przekazania danych zawierających m.in.: imię i nazwisko pracownika, który go zgłasza, wraz ze stopniem pokrewieństwa. W przypadku stwierdzenia przekazania nieprawdziwych danych Wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy objęcia opieką członka rodziny lub wykreślenia go z listy osób uprawnionych po uprzednim poinformowaniu Zamawiającego o zaistniałym zdarzeniu. Wzór wykazu – listy zgłoszeniowej członków rodziny pracownika przygotowuje Wykonawca.”**

**Pytanie 7. Dotyczy Wzór umowy (NR DZP/108/PN/95/15) oraz wzoru umowy dotyczącego pakietów rodzinnych**

Czy Zamawiający doprecyzuje opis pakietu partnerskiego na współmałżonek/partner albo dziecko do 26 roku życia?

**Odpowiedź: Umowa ze Związkami zawodowymi dotycząca pakietów rodzinnych - Zamawiający doprecyzowuje zapis w pakiecie partnerskim „ lub dziecko do 26 roku życia”**

**Pytanie 8. Dotyczy Wzór umowy (NR DZP/108/PN/95/15) § 7**

Czy Zamawiający uwzględni możliwość modyfikacji paragrafu o poniższe zapisy?

Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego zawiadomienia Osób Uprawnionych o:

- 1) adresie siedziby i pełnej nazwie Wykonawcy jako administratora danych w odniesieniu do przekazanych mu przez Zamawiającego zgodnie z Umową danych osobowych Osób Uprawnionych;
- 2) celu i zakresie zbierania przez Wykonawcę danych, o których mowa w pkt 1) powyżej;
- 3) źródle danych, o których mowa w pkt 1) powyżej;
- 4) prawie dostępu Osób Uprawnionych do treści swoich danych przetwarzanych przez Wykonawcę jako administratora danych oraz prawie do ich poprawiania;
- 5) uprawnieniach wynikających z art. 32 ust. 1 pkt 7 i 8 Ustawy.

6) w celu wykonania zobowiązania określonego w ust. 4 powyżej Wykonawca udziela niniejszym Zamawiającego pełnomocnictwa. Na żądanie Wykonawcy, Zamawiający przekazuje Wykonawcy oryginały zawiadomień, o których mowa w ust. 4 powyżej wraz z dowodami ich doręczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający doprecyzowuje zapis § 7 umowy, poprzez dodanie ust. 7 „7. Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego zawiadomienia Osób Uprawnionych o:

- 1) adresie siedziby i pełnej nazwie Wykonawcy jako administratora danych w odniesieniu do przekazanych mu przez Zamawiającego zgodnie z Umową danych osobowych Osób Uprawnionych;
- 2) celu i zakresie zbierania przez Wykonawcę danych, o których mowa w pkt 1) powyżej;
- 3) źródle danych, o których mowa w pkt 1) powyżej;
- 4) prawie dostępu Osób Uprawnionych do treści swoich danych przetwarzanych przez Wykonawcę jako administratora danych oraz prawie do ich poprawiania;
- 5) uprawnieniach wynikających z art. 32 ust. 1 pkt 7 i 8 Ustawy.
- 6) w celu wykonania zobowiązania określonego w ust. 4 powyżej Wykonawca udziela niniejszym Zamawiającego pełnomocnictwa. Na żądanie Wykonawcy, Zamawiający przekazuje Wykonawcy oryginały zawiadomień, o których mowa w ust. 4 powyżej wraz z dowodami ich doręczenia”.

**Pytanie 9. Dotyczy Wzór umowy (NR DZP/108/PN/95/15) § 3 ust.3**

Czy Zamawiający wyrazi uzupełnienie ustępu o następujące zdanie:

Wykonawca zobowiązuje się ustosunkować pisemnie w ciągu 15 dni roboczych od daty otrzymania skargi lub wniosku?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.

**Pytanie 10. Dotyczy Formularza Oferty pkt 3.1**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie wysokości miesięcznego wynagrodzenia o udzielnie świadczeń zdrowotnych. Czy należy przemnożyć liczbę pracowników podanych we wzorze umowy razy stawkę abonamentu (medycyna pracy + świadczenia dodatkowe) razy liczba miesięcy w umowie? Brak informacji dotyczącej liczby pracowników, którzy zostaną objęci obligatoryjnie przez pracodawcę wskazanym abonamentem.

**Odpowiedź:** miesięczna cena ryczałtowa za jednego pracownika (bez mnożenia przez liczbę miesięcy w umowie) w rozbiciu na medycynę pracy i świadczenia dodatkowe

**Pytanie 11. Dotyczy OPZ pkt 2 dodatkowe świadczenia zdrowotne**

W zakresie rezonansu magnetycznego Zamawiający używa zwrotu wraz ze standardowymi środkami kontrastowymi. Czy Zamawiającemu chodzi o dożylnie środki kontrastowe?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 12. Dotyczy OPZ pkt 2 dodatkowe świadczenia zdrowotne**

Wymieniona jest w ramach diagnostyki osteoporozy rozumiemy, że Zamawiający miał na myśli badania w kierunku rozpoznania osteoporozy, czyli densytometrię, która wymieniona jest powyżej.

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 13. Dotyczy OPZ pkt 2 dodatkowe świadczenia zdrowotne**

W zakresie zabiegów ambulatoryjnych występuje zapis:

„Zabiegi ambulatoryjne i badania diagnostyczne zlecone przez lekarza Zleceniobiorcy a nie wymienione powyżej.”

Tak otwarta definicja badań wymusza konieczność podniesienia stawek za abonament pracowniczy w celu zminimalizowania ryzyka konieczności wykonania bardzo rzadkich, ale drogich badań. Czy zamawiający dopuszcza ograniczenie otwartej definicji poprzez

wykluczenie badań i diagnostyki z zakresu szpitalnictwa, zabiegów chirurgicznych, czy medycyny estetycznej?

**Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapis: „Zabiegi ambulatoryjne i badania diagnostyczne zlecone przez lekarza Zleceniobiorcy a nie wymienione powyżej, z wykluczeniem badań i diagnostyki z zakresu szpitalnictwa, zabiegów chirurgicznych, czy medycyny estetycznej”.**

Ponadto, Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez podanie prawidłowego numeru załącznika „Oświadczenie o posiadanym potencjale technicznym” nr 3 – załącznik do pisma.

**Jednocześnie, Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 12a ust. 1 i 2 Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert.**

**Nowy termin składania i otwarcia ofert:**

**Termin składania ofert: w dniu 11.12.2015 r. godz. 10:00**

**Termin otwarcia ofert: w dniu 11.12.2015 r. godz. 11:00**

**W związku z powyższym w rozdziale I SIWZ pkt 9.15., 12.1., 14.1. otrzymują nowe brzmienie:**

9.15. „Oferta na Świadczenie usługi z zakresu medycyny pracy oraz innych świadczeń zdrowotnych. Numer postępowania DZP/108/PN/95/15. **Nie otwierać przed dniem 11.12.2015 r. do godz. 11:00”.**

12.1. „Oferty winny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Chmielnej 120, Kancelaria – pok. 15, **w terminie 11.12.2015r. do godz. 10:00”.**

14.1. „Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy ul. Chmielnej 120, w Warszawie, sala konferencyjna nr 402, **w dniu 11.12.2015r. o godz. 11:00”.**

W wyniku zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający dokona zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.)

Zgodnie z art. 12a ust 3 niezwłocznie po przekazaniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, Zamawiający zamieszcza informacje o zmianach w swojej siedzibie oraz na stronie internetowej.

DYREKTOR  
ZARZĄDU DRÓG MIEJSKICH

Łukasz Puchalski

W załączeniu:

- Wykaz do odpowiedzi nr 1
- Załącznik nr 3 do SIWZ

ZDM/DZP/E.K. (22) 55-89-219; e.kwasek @zdm.waw.pl

**Załącznik do odpowiedzi nr 1-  
Ilość osób w stanowisk pracy oraz struktura wiekowo-płciowa pracowników.**

1	Stanowiska urzędnicze w tym : - Stanowiska kierownicze ,urzędnicze (Naczelnicy + Dyrektorzy ) - 25 - stanowiska techniczne + praca w terenie ( Inspektorzy nadzoru inwestorskiego , kontrola pasa drogowego ) - 148 - administracyjno-biurowe - 226	<b>399 osób</b>
2.	Stanowiska pomocnicze i obsługi, w tym : - kierowcy (pogotowie drogowe) - 14 - majster , starzy majster - 24 - pomoc administracyjna - 10	<b>48 osób</b>
3	Razem	<b>447 osób</b>

Struktura wiekowo-płciowa :

<b>Przedział wiekowy</b>	<b>kobiety</b>	<b>mężczyźni</b>
1943 - 1950	20	14
1951 - 1955	25	27
1956 - 1960	5	24
1961 - 1965	20	26
1966 - 1970	14	29
1971 - 1975	34	38
1976 - 1980	29	45
1981 - 1985	31	34
1986 - 1990	13	13
1991 - 1992	3	3
<b>Razem :</b>	<b>194</b>	<b>253</b>

<i>(pieczęć Wykonawcy/Wykonawców)</i>	<b>OŚWIADCZENIE O POSIADANYM POTENCJALE TECHNICZNYM</b>
---------------------------------------	---

Składając ofertę w przetargu nieograniczonym na „Świadczenie usług z zakresu medycyny pracy oraz innych świadczeń zdrowotnych” oświadczamy, że reprezentowana/e przez nas firma/firmy dysponuje/ą w pełni sprawnymi narzędziami, wyposażeniem zakładu i urządzeniami technicznymi, niezbędnymi do wykonania zamówienia

**Wykaz placówek medycznych na terenie Warszawy**

Lp.	Placówka medyczna ( nazwa, adres)	Informacja o podstawie dysponowania
1.		
2.		
3.		
4.		
5.		
6.		
7.		

**Wykaz systemów obsługi pacjenta**

Lp.	System obsługi pacjenta ( nazwa opis)	Informacja o podstawie dysponowania
1.		
2.		

\*) zgodnie z wymogami opisanymi w punkcie 7.3.4. niniejszej SIWZ.

W przypadku, gdy narzędzia, wyposażenie zakładu i urządzenia techniczne wskazane w wykazie, zostały oddane do dyspozycji przez inne podmioty, Wykonawca dołączy pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia.

\_\_\_\_\_ dnia \_\_\_\_\_ r.

\_\_\_\_\_  
*(podpis Wykonawcy/Wykonawców)*